

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 14/2021

Processo nº. 2021/367062-SEDAP
FORNECEDOR: VETMAX PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI
Representante Legal: PAULO ROBERTO DE VELLASCO LIMA JUNIOR
End.: Rua 203, nº 33, Quadra 81, Lote 05, – Setor - Coimbra, Goiânia/GO
– CEP – 74.535-310, Telefone de Contato: Fone: (62) 3291-0110.
Data de Assinatura: 12/01/2022
VIGÊNCIA: 14/01/2022 a 13/01/2023
OBJETO: Registrar os preços destinados ao fornecimento de insumos, ma-
teriais e equipamentos agropecuários: sementes e mudas, fertilizante or-
gânico e mineral, defensivos agrícolas, material para ambiente protegido,
material para irrigação, ferramentas agrícolas e material reprodutivo, de
uso comum, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Admi-
nistração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
73	Aplicador de sêmen, universal, em aço inox, 44cm – Marca WTA	Und	3.000	195,34	586.020,00
74	Dispositivo intravaginal bovino, progesterona, 0,5g, c/10 aplicador – Marca Primer Monodose	Pct	3.000	202,30	606.900,00
75	Bainhas (francesa) descartáveis para aplicar de sêmen bovino. (pacote com 50 unidades) – Marca IMV	Pct	12.000	28,30	339.600,00
76	Caixa organizadora pra inseminador, em metal, 51cmx15cmx16cm – Marca Agrozotec	Und	1.500	161,63	242.445,00
77	Cortador de palhetas de sêmen confeccionado em plástico e com lâmina de aço – Marca Bovittec	Und	3.000	45,44	136.320,00
78	Luvas especiais longas para palpação retal e inseminação artificial, tipo flex. (caixa com 100 unidades) - (caixa com 100 unidades) – Marca Agrozotec	Cx	1.500	84,80	127.200,00
79	Termômetro digital, veterinário, imersivo, 35 a 37º Celsius – Marca Incoterm	Und	3.000	44,48	133.440,00
93	Semente de mamão sunrise com 50 g. – Marca Felltrin	Env	40	350,00	14.000,00
94	Semente de maracujá, variedades sol do cerrado ou rubi do cerrado, 50 g. – Marca Felltrin	Env	40	282,47	11.298,80
185	Botijão criogênico com capacidade mínima de 20 litros e capa protetora da tampa, contendo 6 (seis) canecas e 10 (dez) racks (compatíveis com palhetas de 0,25 ml) por caneca – Marca CRV	Und	1.500	3.764,83	5.647.245,00
TOTAL					7.844.468,80

ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Protocolo: 750829
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 014/2021.

Processo nº. 2021/367062 – SEDAP
FORNECEDOR: BZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 41.278.336/0001-06
Representante Legal: BEATRIZ DOS ANJOS RIBEIRO.
End.: Avenida Magalhães Barata, nº 262, – Bairro - Bengui, Belém/PA – CEP – 66.630-040, Telefone de Contato: Fone: (91) 3225-3203, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 41.278.336/0001-06.
Data de Assinatura: 13/01/2022
VIGÊNCIA: 14/01/2022 a 13/01/2023
OBJETO: Registrar os preços destinados ao fornecimento de insumos, ma-
teriais e equipamentos agropecuários: sementes e mudas, fertilizante or-
gânico e mineral, defensivos agrícolas, material para ambiente protegido,
material para irrigação, ferramentas agrícolas e material reprodutivo, de
uso comum, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Ad-
ministração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, de acordo com
as condições e especificações do Edital do Pregão Eletrônico SEDAP/CPL/
SRP Nº 14/2021.

Conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
60	Arame farpado galvanizado, 1,88mm rolo com 500m – Marca Santo Antonio	Rolo	200	332,00	66.400,00
61	Arame recozido bwg18, 1,25mm – Marca Morlan	Kg	10.000	27,93	279.300,00
62	Grampo em ferro, para cerca, 10/12, saco com 1 kg – Marca Morlan	Sc	17	22,79	387,43
63	Tela em arame 19 mm, 1,30m de largura – Marca Santo Antonio	M	9.000	27,25	245.250,00
64	Prego em aço, 2 x 12" – Marca Morlan	Kg	63	25,63	1.614,69
65	Prego em aço, 3 x 9 – Marca Morlan	Kg	80	25,46	2.036,80
66	Prego galvanizado, 17 x 21" – Marca Morlan	Kg	60	22,31	1.338,60
67	Prego em ferro, 18 x 35 – Marca Morlan	Kg	60	27,67	1.660,20
68	Prego galvanizado, 3x9" – Marca Morlan	Kg	30	20,10	603,00
69	Prego em ferro, 15x15" – Marca Morlan	Kg	30	23,93	717,90
70	Prego em para telha tipo ardor (corpo espira- do), 18 x 15" – Marca Nautika	Kg	66	23,08	1.523,28
71	Prego em alumínio, 2,5x12" – Marca Rebtisul	Kg	36	16,00	576,00
72	Prego galvanizado, telheiro, com arruela em borracha, 18x36" – Marca Vonder	Kg	05	14,00	70,00
164	Conector inicial, em plastico, 4mm, para microtubo – Marca Biosementes	Und	1.188	1,14	1.354,32
165	Conector inicial, com registro para tudo polie- tileno (perb), 16mm – Marca Biosementes	Und	2.000	0,93	1.860,00
166	Fim de linha tipo oito, 16mm – Marca Biosementes	Und	2.000	1,90	3.800,00
167	Microaspersor invertido, pvc, rosca 1,2", 60l/h e 3,5m de raio – Marca Kadox	Und	50.000	4,58	229.000,00
168	Filtro disco 1.1/2", com 120 mesh, vz 10.000/h, para sistema de irrigação – Marca Biosementes	Und	40	96,60	3.864,00
169	Filtro disco 1", tipo y, vz 5.000/h -Marca- Biosementes	Und	60	90,00	5.400,00
170	União com rosca para santeno I – Marca Biosementes	Und	720	24,27	17.474,40
171	Anel de vedação, bilabial (chula), de 16mm – Marca Biosementes	Und	2.000	0,63	1.260,00
TOTAL					865.490,62

ORDENADOR: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Protocolo: 750826
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 014/2021.

Processo nº. 2021/367062 – SEDAP
FORNECEDOR: JC PRADO COMÉRCIO EIRELI
CNPJ: 21.254.778/0001-05
Representante Legal: JORGE CARLOS PINHEIRO PRADO.
End.: Rua Hernani Lameira, nº 1104, – Bairro - Pirapora, Castanhal/PA – CEP – 68.745-390, Telefone de Contato: Fone: (91) 3721-1113.
Data de Assinatura: 13/01/2022
VIGÊNCIA: 14/01/2022 a 13/01/2023
OBJETO: Registrar os preços destinados ao fornecimento de insumos, ma-
teriais e equipamentos agropecuários: sementes e mudas, fertilizante or-
gânico e mineral, defensivos agrícolas, material para ambiente protegido,
material para irrigação, ferramentas agrícolas e material reprodutivo, de
uso comum, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Ad-
ministração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, de acordo com
as condições e especificações do Edital do Pregão Eletrônico SEDAP/CPL/
SRP Nº 14/2021.
Conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
34	cal hidratada (pacote de 8 kg) – Marca Supercal	Pct	28	10,00	280,00
35	Limitador de grama, com borda pvc, uv 11,5cmx10m – Marca Kala	Und	180	25,00	4.500,00
36	Estibilador e plastificador líquido para arga- massa – Marca Kevelks	Frc	48	13,00	624,00
37	Kit ferramenta (martelo, serrote, trena; lápis carpinteiro, linha, esquadro – Marca Tramontina	Und	12	122,00	1.464,00
38	Tinta acrílica, semi-brilho, externo-interno, branco gelo, 18l – Marca Veloz	Lata	24	251,80	6.043,20
39	lixa p/ madeira, nº 50 – Marca Worker	Und	100	0,75	75,00
40	Pincel chato, curto, seda natural, curvas, nº5, cabo em madeira – Marca Condor	Und	24	3,00	72,00
41	Rolo de lâ de 15 cm – Marca Worker	Und	24	7,00	168,00
42	Rolo de lâ de 23 cm – Marca Worker	Und	12	10,00	120,00
43	Solvente para tintas II – Marca Veloz	Lata	12	15,00	180,00